Impact de l’opération de l’augmentation de capital 350 MDH   977 499   97 750   252 195   349 944   349 944

Situation après l’augmentation de capital de 350 MDH  31 497 283   3 149 728   2 028 708   6 815 759   8 079 250

Source : CIH Bank Comptes sociaux et consolidés

6 Situation des comptes sociaux arrêtées au 31 mars 2024
7 Situation des comptes consolidés arrêtées au 31 mars 2024

19

L’impact des opérations sur les capitaux propres de CIH Bank se fonde sur l’hypothèse que les souscriptions ont

absorbé la totalité des opérations d’augmentation de capital.

VII.2 Actionnariat avant et après l’opération

Le tableau ci-dessous reprend la structure de l’actionnariat de CIH Bank avant et après l’opération d’augmentation

de capital, objet du présent prospectus dans l’hypothèse où l’ensemble des actionnaires actuels de CIH Bank

participent à l’opération à titre irréductible.

Actionnaires

Situation avant l’opération

d’augmentation de capital

Situation après l’augmentation de

capital de 350 MDH

Nombre

d’actions

détenues

% du capital

& des droits de

vote

Nombre d’actions

détenues

% du capital

& des droits

de vote

MASSIRA CAPITAL MANAGEMENT 17 530 564 57,44% 18 092 041 57,44%

CDG EP 2 105 865 6,90% 2 173 313 6,90%

RCAR 1 077 250 3,53% 1 111 753 3,53%

Groupe HOLMARCOM 36 624 0,12% 37 797 0,12%

ATLANTASANAD 3 543 347 11,61% 3 656 835 11,61%

Flottant en Bourse  4 858 848 15,92% 5 014 469 15,92%

 Personnel Groupe CIH BANK 1 367 286 4,48% 1 411 075 4,48%

Total   30 519 784   100% 31 497 283 100%

Source : CIH Bank

L’impact de l’opération sur la structure de l’actionnariat de CIH Bank se fonde sur l’hypothèse que les

souscriptions ont absorbé la totalité de l’opération d’augmentation de capital.

VII.3 Impact de l’opération sur la gouvernance

La présente opération n’a pas d’impact sur la gouvernance de CIH Bank.

VII.4 Impact de l’opération sur l’endettement

Etant donné que l’opération objet du présent prospectus est une augmentation de capital, elle n’a aucun impact

sur l’endettement de CIH Bank.

VII.5 Impact de l’opération sur les orientations stratégiques de CIH Bank et sur ses